Seruus. Rem peculiarem seruus obligat in cām pecu
 niā non donandi animo etiam si habeat liberam
 peculij administrationem. hoc dicit. e. p. hoc. i. de peculio. l. libe
 ra. e. s. de pac. l. contra iur. s. h. Ibi pignore dedit creditor pe
 culiarie hoc tollit pignorem. Ibi mensus est creditor fm quosā
 vel dicit seruus. obligatio ab eo p. rra. fm s. d. q. tamen in

effectum est. nec obstat. C. de seru. fugi. l. i. vi. ibi colligit ex
 notatis in glo.

Liens res. Precedente voluntate do
 mīni vel sequenti possum rez
 alterius obligare. hoc dicit. nō tamē intelligas q.
 ratiabatio trabatur retro vt ille creditor p. feratur
 alio qui ante ratiabationem habuerat rem obligatam h. post
 pignoratitiam istius. secus si tunc cōditio cōfirmaretur quia
 tunc traberetur ad tempus p. rra. vt. i. qui. po. in pigno. ba. l. q.
 balneum. s. eo amplius. l. potius. Ja. bu. s. l. o. t. m. s. hic h. con
 trarium q. ratiabatio trabatur ad tempus p. rra. sed s. dicit
 Kai. glo. intelligunt sicut dicit fm Ja. q. quo ad p. rra. ob
 ligatis seu ratiabatis bene trabatur retro ad tempus p. rra. s.
 sed nō ad p. rra. alterius sicut habetur s. quod d. mo. serui.
 am. l. si partem. s. si fundum. e. iura in glo. allegata loquitur quo
 ad p. rra. ratiabatis pro hoc. i. de solut. l. qui. s. i. rem ra.
 ba. l. si mōdum. s. l. e. vide s. i. extra de regu. l. c. non sumas.
 libro sexto. e. l. e. que dicit. C. de accus. nō ideo mutua.

Si pluribus. Pares in tempore pares sunt in iure
 dno. s. si duo. e. facit ille. s. ad questionem q. si rex p. rra. censum
 pluribus dominis vni maiorem partem alij minorem e. consuari
 us vel empatoria vntur eam vendit e an debeatur plus de laudē
 mio illi qui maiorem partem habet in censu. vel canone. Et e. hic
 ar. q. equaliter habeat. e. ad hoc. i. de regu. l. si duobus. e. s. fo
 l. in his. s. imperator. e. hoc multi tenent e terminat per. l. de
 bere. in h. l. quōtō. s. heredes. e. l. seq. e. ad hoc. de opere liber. l.
 vt iuratur. s. h. e. quod ibi no. C. de hō. l. i. in h. glo. ar. contra
 insti. de bere. insti. s. seruus plurium. e. de lega. l. e. poculo in
 h. l. i. b.

Si per creditorem. Obligatio facta in iudicio
 per debitorē creditore tollit
 pignus ipso iure e parat debitor pignoratitiam act. hoc dicit ibi
 egit pignoratitia pura ipm creditore. C. s. p. q. requirit cons
 signatio e depositio. vt. C. de vntur. l. acceptam. Solus fuit obla
 tio extra iudicium ideo non sufficiens sequatur cōsignatio e de
 positio hic in iudicio quod sufficit. C. Vel dicit q. si fiat obla
 tio cōsignatio e deposito tollitur pignus ipso iure salvo
 q. dicitur dicit. l. acceptam si offerat tantum tunc aut offerit des
 bitor rem aut offerit se paratum solvere primo casu aut offerit in iu
 dicem e liberatur ipso iure vt hic. aut extra iudicium e non libera
 tur. vt. l. acceptam. si offerat se paratum solvere non liberatur. vt
 i. de vntur. l. p. l. am. liberatur. s. qui paratus. Postea non v. de
 tur distinguere fiat oblatio in iudicio vel extra. e. dicit q. in legib.
 allegatis in glo. sic conu. git de facto. Sed precedens op. serua
 tur e dicit vt plene no. e. dicit. d. l. acceptam.

Interdum. Speciale est hic vt soluto debito nō cōpe
 tar pignoratitia in h. vnde creditor potest il
 lud retinere ar. i. de acquir. re. do. l. qua rōne. s. interdum. nec ob. s.
 e. l. si rem. s. omnia. vt ibi notatur.

omo. Appellatione domus continetur solū
 e appellatōe soli beneficii. h. v. Ibi
 solum pignori obligatum ibi beneficii dicit vt in
 fra de acide e obligatōe. l. obligationum fer. s. pla
 cet. in glo. in h. s. Ibi loquitur in vntur. qui finitur non ideo q.
 non sit area pars domus sed quia vntur. de facti perit ra muta
 tione. vt. s. qui. mo. vntur. am. l. reperi. s. rei mutatione. e. no. de
 vntur. l. qui vntur. s. h.

I pignore. Obi occasione rei pignore
 estimacionem rei vel posam totam p. rra. in de
 bito e superfluum restant debitor. secus si a debi
 torē cōsequitur hoc. d. C. Et vnde quis primo sub. x. extra
 ncus vsq. ibi siquid ipse debitor. Ibi s. rra. debitor vsq. ibi. e. si
 metus dicit. Ibi s. rra. debitor per metum. Ibi egerit creditor
 ad penam. C. de furia. l. de bis vbi p. rra. e. ob. i. de acquir.
 re. do. l. si bis. vt ibi no. Ibi e si metus cū illati a debitorē credito

ri. Je
 pem
 sua q
 um p
 pa. qu
 rōne
 furia
 tam
 p. rra.
 fuerit
 rat. e
 vntur
 tot ag
 id quo
 compo
 rem a
 credi
 quod c
 matio
 de est
 credito
 l. qui oc
 mino v
 bi datur
 conditio
 So. ver
 etiam no
 dno. s. on
 sed tamen
 So. b. l.
 ne p. rra.
 ponitur q
 a debitor
 fuerat ob
 putatur da
 metus cas
 q. quādo
 ri sicut ip
 mano rei
 ideo non r
 die vt in g
 nem incen
 e eam reit
 singui q.
 bitorem di
 sessionem.
 tur in habet
 t. l. suruam
 cum in ac
 r. q. are nō
 tate q. est
 dicit bancl
 p. rra. in c
 cedente in d
 quid debe
 sioue p. rra
 ad hoc. s. de
 ipse s. l. q.
 g. iur. l. q. a
 infeci stipul
 stante. e. i. s.
 p. rra. stat
 cū fac. l. q. r
 ideo no. i. de
 ibi ad m. r. s.
 glo. v. i. b. p.
 de hoc dicit
 Si pre
 h. d. ibi de fru

si, Ibi nam si egerit, creditor e subaudi actor. **C** Ad eundem premittit qd creditor agit furti contra extraneum pp interesse rei qd sua culpa rem perdidit ut hic in pua. aliquando agit contra extraneum ppter interesse debiti tantum e non rei, ut quando non fuit culpa quo casu non tenetur de re ipsi debitor, e ideo sua non interest rone rei sed rone debiti tantum e tunc loquitur, creditoria, de furtis e leum qua, s. papulalia, s. idē scribit, ubi de hoc plene notat. **C** Aliquando agit contra debitorem e tunc respectu rei non pot agere qd de ea nō sit debitor furti, etiam si ipse creditor fuerit in culpa quia debitor furti, etiam si ipse creditor fuerit, e ideo creditoria intererit rone debiti e estimatis fide e illa duplatur vel quadruplatur. **C** Item est sciendum qd aut creditor agit contra debitorem vel extraneum pp interesse debiti, e tunc id quod consequitur nō psequitur respectu, e ideo nec in debito compensatur ut restat debito, idem est quando agit contra debitorem rem actione quod minus causa, quia estimatur solum interesse crediti non restat quando agit contra extraneum pp interesse rei quod est quando perdidit rem culpa sua tunc estimatur res e estimatio rei succedit loco rei, e sicut de ipsa re tenebatur debitoria e de estimacione eius ut hic in prin. **C** Oppo. qd non deur actio creditor ob delictum commissum in re pignoratia ut, s. ad l. acq. l. qui occidit, s. l. sola, non datur equi, ut ibi quia datur solū domino ut, e. u. litem mella, s. legis acquil. l. d. actio furti e pmo si datur ut hic, d. l. ideo. **C** Contra hoc instatur quia etiam conditio furtiva datur solum domino ut, s. de condi. furti, l. pna. **S**o, verum e de additione furtiva, sed conditio incerti bene datur etiam non domino ut hic, e. d. l. nouido. **C** Item oppo. qd creditor non lucratur quod a fure psequitur, ut, s. de furtis, l. h. s. sed tamen in secundam, ut insti. de obli. que ex delict. s. item fultio. **S**o, ubi loquitur in comodario quibus vsum rei e ad quem peritur periculum quod dicitur in glo. hic e in pmo. **C** Item oppo. ponitur qd creditor non agit act. qd minus eā ppter metum sibi a debitore illatum ut, s. quod me. r. l. sed e parua, s. l. sola, ubi fuerat obligatio per metum e postea per metum ablata, vnde nō patitur damnum creditor qd tenebatur eam rescidere per acti, qd minus causa, e ideo non agit hic non fuit obligatio p metum. **C** Item qd quando sequitur estimacionem possessionis dicitur restituere debito si sicut ipam possessionē eidem restitueret, s. l. dicitur non sit estimatio rei sed sit estimatio respectu damni e interesse creditoris e ideo non restituit quia talis estimatio eūquam fuit debitoris, qd dicitur in glo. **C** Quero quid in eo quod psequitur per ordinem intererit dicitur in glo. opi. s. l. dicitur, est aut psequitur rem e eam restituit aut estimacionem e non restituit rem, sed Ja. n. dicitur qd aut agitur actione qd minus eā ad quadruplū contra debitorem dicitur glo. qd sola estimatio possessionis per, s. qui possessionem secus in actione furti sed dicitur qd, s. qui possessionē loquitur in habente nudam possessionem quo casu esset idem ac furti, l. furtivam anciliam, vnde idem videtur in vna sicut in alia. **C** Item cum in actione qd minus eā estimatio possessionis sit loco pignoratitiate nō restituitur e concludit qd minus est pignoratitiate restituitur qd estimacionem per, s. si statuliberum. **C** Ultimo **S**o, l. dicitur hanc, l. ad questionem talem linguam tecum in iudicio fuerat in eā e ppter contumaciam sui p demeratus in dicitur pcedente iudicio in p demeratus in eā pncipali e in expensis nunquid debebis restituere expensas quas in psequutus fuisti occasione pncipalitate dicitur qd si, l. qui occidit, s. p. e. est tex. bene factis ad hoc, de edicti, cum autem, s. cū redibet. **C** Contrarium tenet ipē **S**o, l. p hanc, e p hoc, s. quimo, vlt. amil. l. iij. s. p. de regim. l. q. a quo qd de solu. l. id quod plene, de dam. in fec. dant iusseci stipulatio, e. l. iij. s. h. e. de leg. i. l. cū pater, s. l. liberis nō obstante, cū aut de edicti, qd quando sit redibitio res reducitur ad pncipalium statum, e si non esset facta redibitio ut, s. de ali. iud. m. cū fa. l. q. redibitio. **S**o, l. in glo. quo casu in si s. nō est verū, e ideo nō, l. de furti, creditor in si, quā hic videt in glo. a debitore, ubi ad interesse quod dicitur ut, s. de furti, l. in furti act. in pnci. **C** In glo. v. ubi p pignore habeat ar. s. de pendere, l. si rem e precuz, de hoc dicitur v. s. dicit.